(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

 北京沃尔德金刚石工具股份有限公司   2021 年年度报告

88 / 208

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 8 月 10 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议审议通过

了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及其全资子公司使用额度

不超过人民币 1 亿元的暂时闲置募集资金，在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正

常生产经营及确保资金安全的情况下，进行现金管理。用于投资安全性高、流动性好、发行主体

为有保本承诺的金融机构的保本型理财产品、结构性存款、定期存款、协定存款等，在上述额度

范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

董事会授权董事长行使该项决策权及签署相关法律文件，具体事项由公司财务部负责组织实

施。独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司对本事项出具了

明确同意的核查意见。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 8 月 10 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议审议通过

了《关于使用部分超募集资金用于永久补充流动资金的议案》，并经公司 2021 年第二次临时股东

大会审议通过，同意公司在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前

提下，为满足公司流动资金需求、提高募集资金的使用效率、降低财务成本，进一步提升公司盈

利能力，维护上市公司和股东的利益，公司拟使用部分超募资金计人民币 18,000,000 元用于永久

补充流动资金。本次使用部分超募资金永久补充流动资金仅在与主营业务相关的生产经营中使用；

在本次超募资金永久补充流动资金后的 12 个月内，不进行高风险投资以及为控股子公司以外的

对象提供财务资助。

公司独立董事发表了明确同意的意见，公司保荐机构中信建投证券股份有限公司对本事项出

具了明确的核查意见。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

 北京沃尔德金刚石工具股份有限公司   2021 年年度报告

89 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
42,439,002 53.05   -826,100 -826,100 41,612,902 52.02

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
42,439,002 53.05   -826,100 -826,100 41,612,902 52.02

其中：境内

非国有法人

持股

1,738,662 2.17   -1,738,662 -1,738,662 0 0

境内自然人

持股
40,700,340 50.88   912,562 912,562 41,612,902 52.02

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

37,560,998 46.95   826,100 826,100 38,387,098 47.98

1、人民币

普通股
37,560,998 46.95   826,100 826,100 38,387,098 47.98

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
80,000,000 100.00   80,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

 北京沃尔德金刚石工具股份有限公司   2021 年年度报告

90 / 208

1、公司战略投资者中信建投投资有限公司获得配售公司股票的数量为 100 万股，限售期限

为 24 个月，该部分股票于 2021 年 7 月 22 日上市流通，具体内容详见公司于 2021 年 7 月 14 日

在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《首次公开发行战略配售限售股上市流通

公告》（公告编号：2021-029）。2021 年 1 月 1 日，战略投资者配售的股票参与转融通出借数量

173,900 股。

2、公司股东陈涛、庞红通过上海讯享企业管理合伙企业（有限合伙）分别间接持有沃尔德股

份 329,842 股、582,720 股，因该合伙企业解散清算，于 2021 年 4 月通过证券 非交易过户的方

式登记至该二人名下，该部分股份只是持有方式发生变更（由“间接持有”变为“直接持有”），

该二人持有股份总数量未发生变动，变更后陈涛持有 733,402 股、庞红持有 582,720 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

陈继锋 38,196,240 0 0 38,196,240
首 发 原 始

股份限售
2022/7/22

杨诺 1,427,940 0 0 1,427,940